
Školení pro sborovny
ZŠ NPOR. LOMA PŘÍBOR

Školení pro sborovnu se  uskutečnilo 31. ledna. Celkem 23 účastníků (z toho jeden 
účastník z  vedení školy a dva lektoři) si před školením stanovili za cíl vzbudit zájem o 
globální témata a chuť pracovat s nimi ve výuce. 
Během školení se účastníci zabývali Cíli udržitelného rozvoje, pitnou vodou, kanalizací, 
životem ve vodě, klimatickými opatřeními, důstojnou prací a ekonomickým růstem a 
dalšími cíli. Lektoři využili lekce Cíle udržitelného rozvoje, Voda v Kostce, Jak snížit odpad 
nebo Inzerát – dětská práva.
Seminář byl započat úvodní diskuzí, během které byl představen projekt Get up and Goals 
a organizace ARPOK. Učitelé se dále zamýšleli nad plýtváním ve škole a tím, jak tento 
problém vyřešit. Společně vymysleli, že by bylo možné zrušit plastové misky, ve kterých 
bývá podáván tvaroh a puding a vodu k obědu podávat ve skle. Dále navrhli, aby si děti 
mohly vybrat na oběd z více druhů nápojů či aby měli možnost zvolit bezmasé jídlo. Po 
krátké přestávce se zabývali výše zmíněnými tématy.

Mezinárodní projekt  Get up and goals! Global Education Time: an 
international network of learning and active schools for SDGs je 
finančně podpořen z Evropské unie a z prostředků České rozvojové 
agentury v rámci zahraniční rozvojové spolupráce ČR.
 

Účastníkům školení přineslo nové 
informace a zajímavé lekce. Učitelé 
díky semináři uvažují o podrobnějším 
zařazení globálních témat do ŠVP. 
Účastníci si zároveň uvědomili 
důležitost přinášení globálních témat 
do výuky: „Myslím si, že vzdělávání by 
mělo mít přesah a že je to mnohdy 
důležitější, nežli předávání holých 
faktů. Vychováváme generaci, která 
má budoucnost ve svých rukou a je 
velmi důležité, aby měla povědomí o 
globálních tématech, aby byla 
zainteresovaná. Je to jediná správná 
cesta. My, učitelé, máme morální 
povinnost dětem tyto informace 
předávat, reagovat na dění ve světě.“
 


